

- (4) 継続企業の前提に関する注記
該当事項はありません。

(5) セグメント情報等

- I 前第2四半期連結累計期間（自平成22年4月1日 至平成22年9月30日）
報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	エネルギーソリューション	環境ソリューション	半導体	器具	自販機	ディスク媒体	その他(注1)	合計	調整額(注2)	四半期連結損益計算書計上額(注3)
売上高										
外部顧客への売上高	23,112	109,918	41,266	29,330	39,478	19,843	34,540	297,489	—	297,489
セグメント間の内部売上高又は振替高	556	5,098	706	2,178	313	0	16,813	25,667	△25,667	—
計	23,668	115,016	41,973	31,509	39,791	19,843	51,353	323,157	△25,667	297,489
セグメント利益又は損失(△)	△2,731	△4,462	1,834	964	△2,396	△2,303	△356	△9,451	△1,552	△11,004

- (注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、電気設備工事、空調・給排水工事、金融サービス、不動産業、保険代理業、旅行業、印刷・情報サービス及び知的財産権サービス等を含んでおります。
2. セグメント利益又は損失の調整額△1,552百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,762百万円が含まれております。全社費用は、主に当社の管理部門に係る費用であります。
3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。

- II 当第2四半期連結累計期間（自平成23年4月1日 至平成23年9月30日）
報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：百万円)

	エネルギー	産業システム	社会システム	パワーエレクトロニクス機器	電子デバイス	器具	自販機	その他(注1)	合計	調整額(注2)	四半期連結損益計算書計上額(注3)
売上高											
外部顧客への売上高	20,237	31,119	51,480	38,979	57,697	32,459	39,745	33,615	305,335	—	305,335
セグメント間の内部売上高又は振替高	40	1,607	1,379	2,491	486	2,137	185	16,787	25,115	△25,115	—
計	20,278	32,726	52,860	41,471	58,183	34,596	39,931	50,402	330,451	△25,115	305,335
セグメント利益又は損失(△)	2,003	△480	△3,311	△1,833	△671	2,021	△910	228	△2,954	△2,609	△5,563

- (注) 1. 「その他」の区分は報告セグメントに含まれない事業セグメントであり、電気設備工事、空調・給排水工事、金融サービス、不動産業、保険代理業、旅行業及び印刷・情報サービス等を含んでおります。
2. セグメント利益又は損失の調整額△2,609百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△2,656百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない当社の管理部門に係る費用であります。
3. セグメント利益又は損失は、四半期連結損益計算書の営業損失と調整を行っております。
4. 第1四半期連結累計期間より、組織構造の変更に伴い、報告セグメントの区分を、従来の6つの報告セグメントから、「エネルギー」、「産業システム」、「社会システム」、「パワーエレクトロニクス機器」、「電子デバイス」、「器具」及び「自販機」の7つの報告セグメントに変更しております。変更後の区分による前第2四半期連結累計期間の報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報は、以下のとおりであります。

前第2四半期連結累計期間(自平成22年4月1日至平成22年9月30日)

(単位:百万円)

	エネルギー	産業システム	社会システム	パワーエレ機器	電子デバイス	器具	自販機	その他	合計	調整額 (※)	四半期連 結損益計 算書計上 額
売上高											
外部顧客への 売上高	16,690	31,362	48,515	36,210	61,362	29,330	39,478	34,540	297,489	—	297,489
セグメント間の 内部売上高又は 振替高	181	1,975	1,529	2,599	419	2,178	313	16,816	26,014	△26,014	—
計	16,871	33,338	50,045	38,809	61,782	31,509	39,791	51,357	323,504	△26,014	297,489
セグメント利益 又は損失(△)	294	△1,277	△4,207	△669	△1,880	984	△2,396	△371	△9,523	△1,480	△11,004

(※) セグメント利益又は損失の調整額△1,480百万円には、各報告セグメントに配分していない全社費用△1,762百万円が含まれております。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない当社の管理部門に係る費用であります。

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記
該当事項はありません。